-  Por el quince por ciento (15%) sobre el precio total de la Orden de Compra la cual deberá ser 
entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden de Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de 
Contrataciones de este B.C.R.A.: 

a) Pagaré hasta pesos diecisiete mil ($17.000), por personas que actúen con poderes suficientes 

para garantizar exclusivamente la oferta. 
b) Cheque cuya fecha de pago sea el momento de la apertura de sobres, el que será ingresado 

a la Tesorería del Banco para su efectivización. 
c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables sobre

[...]

La GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN será restituida una vez cumplimentadas todas las 
obligaciones contractuales.  

Art. 14° - EJERCICIO DEL DERECHO DE IMPUGNACIÓN: 

A los fines de ejercer el derecho de impugnación, la parte interesada deberá constituir la 
correspondiente garantía en la suma de $ 26.360 (pesos veintiséis mil trescientos sesenta).  

Cuando se trate de propuestas con ítems cotizados en moneda extranjera, la garantía aquí 

mencionada, deberá efectuarse, en la misma moneda de cotización. 

Dicha suma deberá ser constituida conforme lo establecido en el Art. 51° del Reglamento de